לְאָרֶבֶת טֻוב וּזְרֻעָה *Arbor cognitionis boni & mali*. Et sic R. Schimeon b. J. aliquando vocat gradum Malchuth: quia sub illa datur bonum & malum. Eadem autem cognitionis arbor propterea dicitur, quatenus unitur cum Daath superna. Bonum autem quod sub ea esse dicitur, est Metatron; & malum, Samael. Tikk. Eandem ob causam etiam Briah quandoque vocatur Arbor cognitionis boni & mali. Sed Malchuth etiam propterea hoc nomine vocatur, quia suctionem habet à profunditate boni, quæ est Gedulah; & profunditate mali, quæ est Gebhura. Sohar, Breschith. Tandem etiam differentia est inter

לְאָרֶבֶת שָׁוֹלֵל *Arborem plantaram vel consiram ut transportari queat*, &

לְאָרֶבֶת כְּתָבָה *Arborem plantatam ad stabilem statu*. Illo nomine vocatur Metatron, quia aliquando evellitur & separatur à sancti-tate, cum scilicet & supernis nullam habet lucem, aliquando autem in statu suo persit, quando unitus est cum Schechinah.

Sed

Sed hoc nomine gaudet Tiphereth, qui semper est in unione Jesch. 42, 8. adeoque firmiter plantatus non vero transportabilis est. Pardes.

לְגַנְתָּן **לִגְנָם** *Lignum Cognitionis.* (Conne^ctetur cum **לְגַנְתָּן**) Sic dicitur ultima Sephirarum, in opere creationis, in qua deliquit Adam primus; unde ab immortalium commercio ipsa se abstulit. Coloris namque omnifariam susceptrix h^ac est, qualisque in eam è superioribus vis stillans existit, talem in creat^a effectum, mortem sc. aut vitam, malum bonumve diffundit. Idcirco scribit Lex; Gen. 2, 9. *Lignum Scientiæ boni & mali:* si enim bonum, cur malum, si malum, quanam ratione bonum? Sed h^ac ideo lignum vocatur Scientiæ: quia nomen Tetragrammaton Scientia est, mensuraque Adonai lignum est, nominis Tetragrammati, & ejusdem quam inhabitat ædes, templumque existit, & in hanc id ipsum extendens radices, vim, benedictionemque transmittit, mensura tamen intercedente Zaddik, i.e. justi, quæ bonum cognomine dieitur. Cum verò Canarium per justi metrum transiens scatebra desierit, tunc ea ex diri judicii mensura repletur. A sinistris autem talia procedunt, per quæ Malum in mundo oritur. Et (quia nunc bonum, nunc malum, mensura haurit Adonai, ideo) lignum boni malique Scientiæ hanc lex appellat. Cum itaque contra hanc intentione peccaret Adam; illum mortis supplicium invasit, ut scribitur Deut. 30, 15. En proposui in conspectu tuo vitam & bonum, interitum & malum: scriptumque est Hos. 6, 7. & ipsi sicut Adam transgressi sunt נֵדֶב fœdus; Quale autem fœdus pepigit Deus cum Adamo, nisi hoc, ne peccaret. H^ac autem mensura foederis vindictam infert omnibus, in nonnulla Legis mandata prævaricantibus (sequitur סִירְבָּה וְחַדְרָה) Schaares Orah, sub Adonai.

לְפָרָעָה **לִפְרָאָה** *Arbor vite.* Nomen Tetragrammaton cognominatur arbor vita, i.e. arbor, cui prudentiæ oraculum, dictum *vita*, conjungitur. In hac enim mysterium latet, quomodo

cum

cum tribus supernis fieri queat unio (inferiorum.) Et propterea hæc arbōr in medio horti stat: vide Targ. Onkelos, & dicitur linea media. Et per hanc arborem vitæ Binah unitur cum Malchuth; quia duo Hehin Tetragrammati applicantur ad lineam medium, illud supra, hoc infra. Illud vocatur vita, & in eo consistit **"הַזְּמִינָה בְּנֵי"** *vita seculi venturi*, Dan. 12, 7. Sed **"הַזְּמִינָה"** *vita seculorum vel mundorum est proprietas Jesod:* quia vita, quam arbor vitæ defert à Binah, omnis demittitur per lineam medium, tanquam stipitem systematis, donec perveniat ad Jesod: & tunc vocatur *vita systematum*. Hinc patet, quare Deus sub initium non prohibuerit Adamo, né commederet ab arbore vita, utinam enim comedisset! Sed ne commederet ab arbore cognitionis; quia isti quam plurimi cortices externi adhærent, unde truncationis & separationis author fieret; postmodum autem cum jam peccasset Adam, in arbore cognitionis & truncasset plantas, & separasset ducem Prov. 16, 28. non licebat ipsi appropinquare ad arborem vita, quia suspensus erat. Addo quod ad arborem vita accedi nequeat, nisi per arborem cognitionis, quæ quasi vestibulum est, per quod aditus patet ad arborem vita. Arbor cognitionis autem idem sonat ac si diceretur arbor Sephiræ Daath, quæ est linea media: & sicut arbor vita est arbor gradus Binah; ita Malchuth est arbor cognitionis: nimurum **הַנְּסִירָה** *He* primum, vita; Vav, arbor vita; & He ultimum arbor cognitionis, & hic est nodus unionis notus iis, qui intelligunt arcana palatiorum. Schaare Orah sub Tetragrammato post **תְּבִיבָה**, & sequitur **תְּבוֹתָה**.

עֲצָבָה *Dolor, molestia, miseria.* In Sohar Noach, tunc locum habere dicitur hæc appellatio, quando lux & influentia superna deficit, & rigor judicialis prævalet & cortices suetionem habent. Pardes.

כְּנִילָה *Concilium.* Cum majores dixerint: testiculi coniliarii; id intellexerunt, quod Nezach & Hod eminant consilium in Malchuth. In Sohar enim dicitur, quod Nezach &

K k k

Hod

Hod vocentur consilia ē longinquō; quia consilium dant Prophetis: nulla autem prophetia existit, nisi per Malchuth. Sic ut ergo Nezach & Hod vocantur Prophetæ, Prophetia autem est Malchuth; ita illi vocantur consilia consulentes, & Malchuth consiliū. Pardes.

OSSUM habet notionem dilectionis & misericordiz propter albedinem: sicut caro rigoris, propter rubedinem. **Unde** in Tikkunim ad Gen. 2, 23. **Ossum** cognominatio refertur ad ḥen: sed **carnū** ad ḥen i sive quod Chochmah & Binah lenitatem; Tiphereth & Malchuth autem rigorem præ se ferunt; sive quod illi gradus ab his, ut ossa à carne contingantur. Alio tamen in loco in Tikkunim ossium notio, ob duritiam, ad judicium refertur: sicut carnis ob mollitiem ad lenitatem. Pardes.

צְבָאֹת יְהוָה *Ipse itas Cœli*, in Raja Meh. hoc nomen referatur ad Malchuth, quia participationem habet à Tiphereth, qui vocatur cœlum. Pardes.

In Schaare Orah sub **Zebaoth**, pест **צְבָאֹת** huc pertinent sequentia. Duo nomina צְבָאֹת & צְבָאָה, quæ sunt Nezach & Hod, vocantur ipsa substantia cœli, Ex. 24, 10. quia robur eorum provenit à loco, qui vocatur cœlum: ab istis autem vires accipiunt omnes substantiae secundum speciem suam conf. Ps. 35, 10. **Omnes substantia mea,** &c. Et hic est locus, à quo provenit facultas vita, pervenitque ad mortuos populi Israëlitici per El-chai, Deum vivum. Hinc dicitur Jelch. 58, 11. Et ossa tua armabit, ad sensum locorum. Num. 32, 32. 21. 29. c. 31, 5. nam ex loco צְבָאָה proveniunt armati exercitus. Et scito, dari os unum in spina dorsi hominis nomine Lus, quæ est ipsa hominis substantia & fundamentum atque radix ejus: & ab ipso nativitas hominis fundamentaliter procedit sive cor, sive cerebrum, sive hepar & locus seminalis spectetur. Et hoc osculum provenit ē purissima parte guttae seminalis, & tota compages ossium hominis, in ipso fundamentum habet. Cum que

que homo moritur, & membra ejus dissolvuntur, atque ossa putrescent, istud ossiculum corruptionem & putredinem non patitur; sicut nec in ignem projectum, comburitur, nec molam contunditur, nec malleo disstringitur, sed manet, nec esse definit in secula. Et hoc ipsum post mortem justi vim gaudii & deliciarum suscipit, juxta Jesch. 58, 11. prout idem quoque in Impiis poenas luit, juxta Jeches. 32, 27. Et pene eorum super ossibus iporum. Radix & fundamentum istius ossis est à loco, qui קוצם השמיים dicitur, atque hinc vim quoque permanendi & subsistendi accipit totum corpus hominis. Porro quoque scias, quod mysterium incurvationis in homine consistat in ossibus, unde necessum est, usque adeo incurvari, donec obstruantur omnes vertebræ spinæ dorsi; Incurvatio autem sit in prestatione נזח ו Hod, quæ pertinet ad Nezach & Hod. Et quia ab עצם השמיים etiam provenit Zelus, ubicunq; ejus occurrit mentione, ut Deut. 6, 15. Jesch. 9, 6, hinc Prov. 14, 30. dicitur: Ossum putredo est Zelus. Hinc etiam de oblatione uxoris declinantis dicitur Num. 5, 15. Munus zelotypiarum est munus memoriae memorantis perversitatem. Zelus autem & memoria semper sunt affinia. Hac ibi, & sequitur צבאים עצמות.

spexit as seu ipsa essentia. Est notio lucis excellenter, cui opponitur notio נילס seu vasorum. Etz Chajim Tr. Ozaroth Chajim Sect. Adam Kadmon: De hac intimitate atque ipsa natura Adami primi meditari concessum non est ob sublimitatem, sed tantum de iis, quæ exinde emanarunt. ibid. Vid. נצחים 3.

Detentio, inclusio, vocatur Malchuth, quia ob pulchritudinem & amoenitatem ejus à marito in Ipsam copiosa infunditur Influentia; quæ deinde, ob prava hominum opera, in Ipsa detinetur & includitur, nec ultra ad Inferiora demittitur. Pard. vid. Soh. Memor 47.

Calcanus, finis In Raja Meh. vocatur Malchuth: quia sicut calcaneus est finis corporis; ita Schechinah extremus est inter gradus Aziluthicos. Pard.

קְרִירָה Ligatio, in Tikk. vocatur Malchuth respectum habens ad Gebhuram: procul dubio, quasi Gebhurah sit id, quod ligatur & constringitur; Malchuth autem Rigoris & iudicij ligatio. Pard. vid. Soh. Vajera 74. Pekude 116. Vajikra 8. Zav 13.

פְּסִירָה Fasciata. Sunt lumina, quæ concipiuntur egredi ex ore Adam Kadmon, in quibus primò manifestatur natura vasorum, ex eo, quod decem illa lumina non amplius discreta prodeant ut superiora, sed conjuncta & quasi fasciis constricta, atq; ut interna atque ambientia reperiantur simul in vase uno. Ratio appellationis analogice deduci solet ex Gen. 3 1, 10. item cap. 22, 9. cum ergo lumina hæc sic commixta prodeant, concipiuntur sese invicem collidere, adeoque in interstitio hujus collisionis nascitur idea vasis. Vid. supra **כַּלִּים**. Dicuntur autem prodire ex ore, quia vox **תֵּבָה 85.** æquipollent nomini **אֶת 63.** adiectis 22. literis, litteræ autem correspondent vasis. Etz Chajim Tractat. Ozaroth Chajim Seet. Adam Kadmon. Sephiroth autem, quæ hic prodeunt, non prodeunt simul: sed primò prodit Malchuth & quidem sub notione Nephesch tantum (ibid. Seet. Olam. Haakudim.) Deinde Jesod & reliqua extremitates in Seir Anpin. Quamvis Jesod propriè non sit de numero extremitatum; quia tantum quinque sunt Chasadim à Chesed usque ad Hod: in Jesod autem reliqua extremitates comprehenduntur. Et sic Seir Anpin ipse quidem prodit ut Nephesch, ad Malchuth autem se habet ut Ruach. Porro prodit Binah pro se quidem ut Nephesch, sed ad Seir Anpin se habet ut Ruach, & ad Malchuth ut Neschamah. Mox Chochmah provenit ut Nephesch ratione sui, sed Ruach ratione Binæ: Neschamah ratione Seir Anpin & Chajah ratione Malchuth. Tandem Kether, Nephesch ratione sui, Ruach pro Patre, Neschamah pro Matre, Chajah pro Seir, & Jechidah pro Malchuth: ibid. Kether autem revertitur ad superna & adharet Principio emanativo. Et Malchuth nunc est perfecta.

ibid.

ibid. Ascendente autem Corona sequuntur reliquæ: nempe Chochmah in locum Coronæ, Binah in locum Sapientiæ & sic porro, donec Malchuth perveniat ad locum Jesod, ubi maiorem gradum luminis accipit post complementum luminum internorum; nempe lux ambiens correspondens Chajæ internæ, ubi simul pro Seir Anpin, Jechidah, pro Binah, Chajah; pro Chochmah, Nescharah accedunt. Deinde Chochmah ad principium emanativum ascendit, ita ut Binah locum Coronæ occupet, ad quam propterea Jechidah accedit, sicut ad Seir Anpin nunc pariter elevatione, ambiens prima, Chajæ internæ correspondens: & ad Malchuth ambiens alia superior, Jechidæ internæ correspondens. Iterum adscendit Chefed, quæ in Seir Anpin in locum Coronæ & Binah in principium emanativum: & tunc eidem quoque accedit ambiens secunda superior correspondens Jechidæ internæ. Seir Anpin autem & Malchuth ulterius nihil accipiunt. Nam quicquid à naso sursum reperitur, quinque habet lumina tam interna, quam ambientia; sed os & quicquid infra illud est usque ad systematum finem, quinque quidem interna habet, sed duo tantum ambientia correspondentia Chajæ & Jechidæ internis: quia ab hinc lumina minuuntur; hinc in Systemate Akudico, quod est luminum ab ore prodeuntium, duo saltem sunt ambientia, ibid. Vid. **תְּאֵנָה.**

י Fundamentum, est Jesod, qui vocatur fundamentum mundi, i.e. Gradus Malchuth. Pard.

וְרַקְעַן *Sterilis* vocatur Malchuth, ob agnominationem Rachel, quæ sterilis erat, donec aspiceret, &c. Thr. 3, 50. conf. Ps. 113, 9. Pard.

כְּבָשָׂר *Vespera*, vel magna est, vel parva, sicut Minchah. Illa ab horâ sexta (seu meridianâ,) & ultra; tunc enim vis judicii roboratur; denotaturque judicium remissius, Hod: & ab istâ parte dominantur Cortices: nempe in vesperâ magnâ cortex durus; in parvâ durus etiam, sed non ut prior. Pard. vid.

Soh. Beschallach 25, 115. Trumah 58, 230. 72, 285. Pinchas 112, 447. sq.

פָּרְבָּוֹת Planities *cæli*; In Sohar refertur ad Jesod. Sicut enim Tiphereth vocatur עַרְכּוֹת à misendo, quia in eo miscentur Gedulah & Gebhurah; sic in Jesod miscentur Nezach & Hod, quæ sunt potestates Gedulæ & Gebhuræ. Sed in Tikk. Tiphereth vocatur עַרְכּוֹת Planities simpliciter (sc. cœli;) sed Jesod appellatur קָרְקָעַ Terra plana, quia est protractio literæ Vav & finis linea conciliatricis. Pard.

עַרְבִּי צָהָל Salices rivi, Lev. 23, 40. Sunt Nezach & Hod, quia subsistunt ad ripam fluvii Jesod. In Sohar autem tunc simul involvitur notio Gebhuræ. Pard. vid. Soh. Vajikra 9. Æmor 51. Mischpatim 44.

עַרְבֵּיהַ Vesperina, est Malchuth. Pard.

עַרְגָּה Areola horti, in Tikk. vocatur Malchuth, quæ & horti nomen habet. Pard. vid. Soh. Naso 66.

עַרְלִי Incircumcisus, Lechlecha 57. Vajischlach 98. Vajakhel 91.

עַרְפֵּל Caligo in Tikk. vocatur Schechinali in relatione ad Gebhuram Ex. 20, 21. Ibidem alibi hoc nomen refertur ad Tiphereth, quatenus suctionem habet à Gebhurâ, Pard.

עַרְתָּס Lectus, est Malchuth, per metathesin עַד decem, quia constat è decade. Et hoc pertinet Ps. 41, 4. quia Schechinali dicitur adesse à capite ægroti. Pard.

עַרְבָּה, resolvitur in שְׁבָעַ, quo denotatur Tiphereth, Tetragrammaton 72. literarum, quatenus in se continet tres patres. Pard. Soh. Bresch. 24. Jethro 36, 142.

עַרְאָה Esau. Vid. Sohar Vajischlach 98. Mezora 25. Pinchas 108.

עַרְשָׂה Ferens fructum, vocatur Tiphereth, quia hic ex se emittit animas in Malchuth; Vid. Soh. Vajechi.

עַרְעָם Fumus. Datur fumus, qui non adeo bonus est, Deut. 29, 20. & è supernis descendit, & refertur ad Gebhuram. Sed & in

& in bonam partem datur fumus; nempe Tiphereth, qui ascendit vi exfuscionis Fœminæ Binah, ad Chochmam, ibique uniuntur Chochmah & Binah per Daath: atque tunc influxus descendit & benedictio. Pard.

דִּבְרֵי שָׁנָה *Dives*, vocatur Tiphereth, respectu Justi & Justitiae, qui sunt pauperes. Et forte sic vocatur. quatenus suctionem habet à Binah; quia dicitur: qui vult dives fieri, ad Septentrionem se convertat. Pard. v. Soh. Bresch. 34.

דִּבְרֵי שָׁנָה *Decem*, עֲשָׂר decimus, decima; Pertinent ad classem Malchuth, quia in Ea manifestantur omnes decem Sephiroth: & Ipsa quoque decimo refertur gradu. Pard. vid. Soh. Bo 18, 71. Breschith 37, 146. Noach 54, 216. Toledoth 81, 323. 82. Vajera 279. 73, 291. Vajikra 4, 16. 5, 18. Pinchas 414. 116, 463.

דִּבְרֵי שָׁנָה *Decima pars*, omnes Sephiroth hoc gaudent nomine in Malchuth: unde tres decimæ sunt tres Patres; decima & iterum decimas sunt Nezach & Hod. Pard. è Tikk.

דִּבְרֵי שָׁנָה *Tempus*, vocatur Malchuth, & ad eam pertinet locus Ps. 119, 126. Ipsa enim constat è 28. temporibus; quorum 34. dum plena est & unita cum sole, sunt bona; & 14. mala, dum defecta laborat. Deinde Tempus malum vocantur Klippoth. In Tikk. & Binah vocatur נֶגֶב, cum relatione ad Gebhurah; unde dicitur Lev. 16, 2. *Non omni tempore, &c.* quia aliquando influxum judicii emittit. Pard. vid. Soh. Vajera 70, 278. 72, 285. Trumah 277. Pekude 114. Naso 61, 245. 65, 258. Achare 26, 104. Vide supra tit. נֶגֶב pag. 475.

דִּבְרֵי שָׁנָה *Senex*, *Antiquus* à R. Schimeone b. J. vocatur Kether; sicut & רֹאשׁ הַקָּדוֹשׁ Senior inter Senes occultissimus omnium, vocatur En-Soph, & Kether, ob naturam occultam; unde pro maiore vel minore occultatione notio senii augetur ut קָדוֹשׁ, non usque adeo occultum; sed קָדוֹשׁ וְקָדוֹשׁ occultiorem denotet. Eandem ob causam & Chochmah vocatur קָדוֹשׁ Pard.

נוקבה. נָהָרִים וְמַיִם Antiquus dierum. Vid. נָהָרִים 6.7.

1. Ex Taamum Nominis מֶה fiebat Attik Jomin notione Masculina. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim Tract. Attik.

2. Ut autem sciatur, quomodo facta sit Tikkun seu Conformatio Aziluthica, notandum est, quid propriè accepit Attik Jomin ex Nominе מֶה, & quam portionem acceperit ex nomine מֶה; quia utrumque in se habet sexum sicut in Arich, Patre & Seir. Sunt autem מְתֻבָּה in מֶה & in מֶה. Sunt itidem in utroque Decem Sephiroth. Cumque ambo hæc nomina conjungerentur ad instar maris & fœminæ, tunc una decas Sephirothica conjugebatur cum altera.

3. Primò ergò dicendum de Taamim, & qualis hic sic distributio Sephirarum. Et in Sohar quidem dicitur, quod Taamim sint in Kether; Nekudoth in Chochmah: Taggin in Binah; & Othioth in septem inferioribus Aziluthicis, quæ vocantur יְתֵי. Hæc autem partitio Sephiras ipsas nominis Mal' concernit. Cum autem notiones illæ dividuntur secundum Attik & Arich, &c. ordo paulò est alius, qui ita se habet:

4. Attik enim & Arich ambo continentur in Kether Aziluthica. Et Attik quidem accepit ex nomine Mah, pro parte Masculina, notionem Kether, nempe Taamim, & de nomine Ben. primas Sephiræ Kether, quæ etiam fit notio Taamim (notum enim unamquamque ex decem Sephiroth iterum distribui in novam decadem,) deinde ulterius accepit tres primas Chochmæ Nominis Ben, & quatuor primas Binæ Nominis Ben: item septem Coronas septem inferiorum Nominis Ben. Et ista, quæ de Ben, omnia pro parte Fœminina.

5. Arich Anpin autem accepit de nomine Mah notiō nem Chochmah, quæ sunt Nekudoth: & de Nomine Ben ultimas Coronæ Nominis Ben, quæ sunt à Tiphereth, usque ad finem.

6. Porrò Abba, qui est Chochmah Aziluthica accepit de

de Nomine Mah notionem dimidizæ Binæ, quæ sunt Taggin nom. נָבָן: & de nomine Ben septem inferiores Chochmæ Nominis בְּנֵי (quia tres primas acceperat Attik.)

7. Imma autem, quæ est Binah Aziluthica, accepit ex nomine נָבָן dimidium Binæ Nominis Mah, quæ sunt Taggin. Et ex Nomine Ben sex inferiores Binæ Nominis Ben, quæ sunt à Gebhurah usque ad finem (quia Attik Jomin accepserat quatuor primas.)

8. Deinde ut accepit septem inferiores Nominis Mah, quæ sunt Literæ. Et de Nomine Ben septem inferiores exceptis Coronis illarum (quippe quas jam accepserat Attik Jomin.)

9. Ita ergo patet, quod Attik Jomin Aziluthicus formatus sit è duabus notionibus, quæ sunt Mah & Ben. Et notio ipsius Mah, vocatur Attik Masculus: notio autem ipsius Ben vocatur Uxor Attik.

10. Hoc igitur notandum in genere (de collatione Se-phirarum cum Personis Aziluthicis,) quod Kether est Attik & Arich: Chochmah est Abba. Bina est Imma. Sex Extremitates נָבָן & בְּנֵי sunt Seir Anpin. Et Malchuth est Uxor ejus.

11. Harum omnium natura facta est ex Mah & Ben. Et notio Masculorum est ex Mah: notio Fœminarum ex Ben.

12. Ut autem in specie dicatur, quis sit Attik Joniin: sub Initium statim Idræ Minoris fol. 288. c. 1. dicitur: Iste Attik seu antiquus Sanctus occultus est & absconditus, &c. Triâ Capita expressa sunt intra se invicem, & aliud alio superius, &c. Pro quorum explicatione sciendum, Istum Antiquum Sanctum non habendum esse pro Masculo, qui factus est ex Nominе נָבָן; sed pro Uxore Attik & Arich, quæ factæ sunt de notionibus Kether Noniinis בְּנֵי, punctorum scil. & Regum, qui fuerant mortui; id quod notandum pro Intellectu totius Idræ, omniumque commentationum de Attik & Arich. Nam ex Kether Nominis Ben factæ sunt Uxores Attik & Arich.

13. Ista autem Kether generali nomine vocatur Anti-

guus Sanctus; quod notandum. Et illa dividitur in duas partes, quæ sunt tres. Dividitur enim in Attik Jomin, & Arich Anpin; Et Arich Anpin iterum dividitur in duo Capita, quæ sunt Kether, ipsis Arich, &

Chochmah ipsis Arich; quæ est Cerebrum ejusdem occultum.

ut hac ratione Antiquus Sanctus ibidem denominatus, contineat tria Capita; &

Caput superius vocatur Attik Jomin; qui est portio unae supremi Capitis Antiqui Sancti.

Reliqua duo capita inferiora Antiqui Sancti vocantur

Arich Anpin; quæ sunt

Kether &

Chochmah ejusdem.

14. Et propterea vocatur Antiquus Sanctus, quia ipse est notio Kether Barbæ, quæ tribuitur toti decadi Sephirothice; de qua factus est Attik & Arich.

15. Aliter autem se res habet in Nominis Mah, Masculino; nam Attik solus factus est ex Kether nominis Mah, (supra §. 4.) Arich autem non factus est nisi de Chochmah nominis Mah. Istud ergo, quod accepit de nomine Mah, (unde facta est notio Attik Jomin Maris) est Kether, qui sunt Taamim Nominis Mah. De uxore autem Antiqui dierum; (quæ est caput supremum trium Capitum, quæ generali nomine dicuntur Antiquus Sanctus) dubium valde est, quas notiones accepit de nomine Ben, (ut sc. exinde fieret Uxor Attik.)

16. Quod autem porrò dicitur in Idra: Tria capita exsculpta sunt, &c. id ita se habet:

Caput ipsum ex ipsis est Cerebrum occultum et Arich Anpin, quæ est notio Chochmah ejusdem.

Supra hoc est Caput excelsum Antiqui Sancti, occultissimi omnium, quæ est notio ipsius Kether et Arich Anpin, qui vocatur Antiquus Sanctus, quia habet notionem Coronæ.

Et

Et super hoc est Caput omnium ; Caput quod non (est Caput;) Caput quod non est notum ; nec scitur quid in hoc capite sit, &c. Et hoc est Caput tertium numerando ab imo ad summum, nempe notio Uxorius Attik Jomin. Propterea autem dicitur ; illud non esse notum ; ne sciri, quid sit in illo : quia de Attik masculo dictum est, quid in eo sit, nempe notio Kether Nominis Mah : quid autem de notione Nominis Ben accesserit huic capiti tertio, dubium est. Ille enim selegit è Coronis, quæ sunt in nomine Ben, & eas sibi sociavit, & factæ sunt ipsi Uxor ; quomodo autem selegerit, sibique junxerit ignoramus. Ibidem.

17. Qualia dubia adhuc sunt plurima alia. Ita ut ipse etiam Jesaias Propheta dubitaverit desuper ; quo alludunt hæc ejus verba : כְּחִזְחוֹת נָפֶךְ וְהַטְבֵּעַ & saturavit subtilitatibus, &c. de quo agitur in Sohar Sect. Pekud. Zach seu subtilitas una, subtilitates duæ : id est, in dubio fuisse ipsi, utrum in Attik sit subtilitas una, an duæ ? Notio enim Zachzuchoth pertinet ad Attik Jomin. Jam enim dictum est, quod iste compositus sit ex duabus notionibus, quæ sunt בְּנֵי מִתְּהָרָה quibus per Gematr. æquipollent הַיְם annumerato Toto. ibid. in fin.

18. Duæ partes inferiores Sephirarum Nezach & Hod à Attik nudæ remanent inferiùs in Briah, ut illud Systema illuminent. Et istæ se habent ad instar Uberum animantium brutorum, quorum Locus est infra circa pedes. Omnes enim notiones Arich Abba ve Imma & þi cum inciperent ad ascendere è Briah ; primò quasi suxerunt Ubera brutalia : deinde autem, cum adolescent, humana quasi suxerunt Ubera. Ib. Tr. Arich Anpin.

19. Cum Attik Jomin conformandus esset, primò ipsi siebat caput : quæ sunt tres ejus primæ, nempe כְּבָנָה ; & hæ quidem formabantur simul. Et hoc est caput illud primum, quod sub initium Idra parvæ appellatur רִישׁ אֲלָה לְאָהָן Caput supernum quod non. Quia tres istæ prioræ non conteguntur

nec vestiuntur ullatenus ab ננ, sed remanent detectæ & manifestæ: quia hic ad illas pertingere easdemque contegere non valet. Hinc caput hoc dicitur *Caput quod non simpliciter.* Septem autem inferiores ejus, quæ sunt mysterium septem dierum, vestitæ sunt ab ננ. Et ex notione harum septem inferiorum ipsi tribuitur nomen Antiqui dierum propter septenduum jam dictum. Conformato igitur Capite Antiqui, Lux paulatim diminuebatur, camque transire oportebat per velamina quædam, unde Pater eandem suscipere poterat etiam facie sua, quippe qui masculus est & Rachamim seu benevolentia: Mater autem quæ fœmina est & severitas, eandem lucem. Tergo saltem suscipere poterat. Ibid. Inyan Ibbur ham-Muchin.

תְּרֵי Deprecatus est Gen. 25, 21: quasi à תְּרֵי orando perfodit Sephiras, donec proveniret ad Kether, quæ est פָּוִיל Influentia illa, unde Liberi. Pard. è Soh. Toledoth.

¶

¶ Pe.

Hæc litera in libro Themuna refertur ad Malchuth, tanquam Caph, nota Schechinæ intra quam litera fœderis Sancti Jesod. Et dominium ejus dicitur esse in hora planetæ sexti Zedek. Adde quod Malchuth sit כֹּה os, quod eloquitur & manifestat Systema Aziluthicum supernum. Et forma ejus repreäsentat literam Jod intra lunulam: estque affinis figuræ literæ He. Eodem autem modo etiam Binah est os, quod manifestat mysterium trium priorum: unde ambæ vocantur Schechinæ, superior & inferior; item ora; item hehin. Pardes tr. 27. c. 20.

תְּרֵי Ornatus. Sic in decade Sephirothica Metrum pulchritudinis, quintum, vocari solet. Vid. תְּפָאָרָת Schaare Orah sub Jedud. Idem nomen refertur ad Binah: quia hoc titulo

titulo cognominantur Phylacteria capitis, quæ sunt symbola gradus Binah existentis super Tiphereth, eumque exornantis; ita ut per illam hic etiam comprehendat sex ramos, conf. Exod. 39, 28. Pardes.

פָּגָם Violatio, lesio aliquantis, vide מותן 3.

פָּה Os. Est notio lumen in Adam Kadmon, quibus tribuuntur accentus inferiores sub litera existentes, & ista lumina concipiuntur egredi ex ore Adam Kadmon: quo in loco illa perfectè uniuntur, eò quod procedant ex uno velut canale, & quia hic uniuntur lux interna atque ambiens; hinc h.l. incipit natura vasorum, quamvis sint tenuissima; unde hic unius tantum vasis notio habetur, cum tamen lumina dividantur in 10. Et ista lumina vocantur עַקְדָּר fasciata ex Gen. 3, 1, 10. Ex ore autem prodeunt decem numerationes, ita, ut sint decem lumina interna, & decem ambientia: Proceduntque anterius usque ad scrobiculum pectoris בָּבֶל Adam Kadmon: & hi radii sunt radicales. Alia autem radiatio ad latera etiam pergit & per totum ambitum Adam Kadmon. Etz Chajim Tr. Ozaroth Chajini Sect. Adam Kadmon.

Sicut autem in ore duplex reperitur notio, anhelitus nempe & locutio: ita hæc duo correspondent notionibus oris Adam Kadmon הַבֵּל nempe, seu anhelitus luci & seu locutio vasis. Porro sicut anhelitus & locutio vel sunt superiora, ex parte maxillarum superiorum, quo reseruntur literæ גִּנְקָע ad Chochmah respicientes; vel inferiora ex parte maxillarum inferiorum, ubi locum habent literæ יְתִיר ad Binah respicientes; ita halitus superior analogus est luci ambienti, & inferior luci internæ: & locutio superior, vasis externo, & inferior, interno. Lumina autem ad dexteram & vasa ad sinistram oris locantur.

Vid. פָּה. מותן 4. תְּנוּאָה. דְּוֹסָט.

Oris apertura refertur ad Malchuth relationem habentem ad Jesod: quia מִלְתָּה פָּה & circumcisio eundem habent itaq;

numerum. Labia autem oris sunt Nezach & Hod: lingua, Jesod: & guttur Tiphereth. In supernis autem oris aperatura est Binah: Labia, Gedulah, & Gebhurah; Lingua, Binah; vel potius in hac delitescens gradus Tiphereth sub mysterio Daath; Guttur autem, unde prodit loquela, est Chochmah. Pardes. Vid. Soh. Schemini 18, 70. Naso, 67.

וְיַחַד Visitans iniquitatem, est Gebhurah, quatenus operatur per Malchuth; Pard.

תִּימֹר pavor. Sextum metrum, ab imis ascendendo, decadis Sephirothicæ designat cognomen hoc: quia ibi est Synedrium magnum & multæ domus judicii perurentisque ignis & flamarum cum Lieitoribus quam plurimis & Præfectis variorum suppliciorum & plagarum, atque morborum; quæ omnia sunt Ignis flammans. Et hoc in loco varia sunt Ignis genera, quæ omnes ignes mundanos absunt & delingunt. Hinc etiam vocatur Ignis magnus, quia reliquæ Ignis species, quæ in mundo sunt, ejus respectu parvæ sunt & ab eo comburuntur. Eundem ergo timent superi & inferi; quin & Angeli superni retrocedunt; & terrentur & aduruntur ab hoc Igne, nec propè ad Illum accedere possunt; sed ob nimiam ejus vehementiam & prædominantem vigorem expavescunt. **פָּרָג** igitur & Terror propterea vocatur hæc proprietas, quia ab eâ perterrefiunt omnes turmæ summæ & imæ. Ethuc pertinent loca Jesch. 2, 10 c. 33, 14 Deuter. 4, 24 c. 9, 3. Et propterea Deus vocatur פָּחָד מִלְכּוֹת יְהוָה inferens bella, atque hinc hæc proprietas vocatur Pachad. Et huic adhaesit Jizchak, quippe ad sinistram constitutæ, in loco judicii magni; unde etiam vocatur Pavor Jizchak, Gen. 31, 42, 53. Cum enim Laban persequeretur Jacobum, eundem extirpaturus; hoc attributum extirpare volebat Labanum, eumque oppugnabat. Magna enim armorum vi veniebat Aramaeus iste, ut docet scriptura Deut. 26, 5. & omnia funditus eradicare constituerat. Cumi autem Jacob animadverteret, quod Proprietas Terroris auxilio ipsi

ipſi eſſet, ipſe quoque robur ſuum Labano oſtendebat, juxta Gen. 31, 36. 42. Hic igitur eſt Locus Synedrii magni, & reliquorum ejus tribunalium; inibique omnia ignis vehementiſimi, armorumque bellicorum & perditionis genera detinenteſt, quibus executio fiat ſententiārum in Synedrio cui nomen Elohim, pronunciatarum. Deque hoc loco teſtatur Schloſoh, quod etiam heroes & pii atque justi euſidem metuant, juxta Cant. 3, 7. (ubi per Pavorem noctium, Magiſtri noſtri intelligunt terrorem Gehennæ, quæ nocti ſimilis eſt.) Conf. Ps. 119, 120. Et hīc infra, hīc, (in timorū, inquam, mensura,) plures invii fundantur lacus & foveæ ac baratra admodum profunda, quæ vocantur gehennæ, vel inferni habitacula; ubi quam plurimæ perditionis atque pœnarum ſpecies: & hæc loca ob iſignem profunditatem perpetuò tenebroſa ſunt, & à tenebrarum caligine nox appellari ſolent, ut ſcribitur Cant. 3, 7. Unde multi justi in vita ſua implorarunt misericordiam Dei, ne hunc viderent locum: quibus etiam exauditionem promiſit Dominius, unde illud Psalm. 91, 5. Non formidabis timore nocturnum, &c. Atq; hinc etiam perſpicuum ſatis eſt, quanta ſit viſ pœnitentia, per quam liberatio datur à loco iſto. Vx autem impiis, qui hic plectuntur, ubi nulla unquam Lux radiat, juxta Ijob. 10, 22. Hunc autem Terrorem Dominus dedit Iſraēlitis occupaturis terram promiſam, juxta Deut. 11, 25. nam hanc quidem ſibi vendicavit Iſaac, ſed Patrum hæreditatem naclti ſunt Iſraēlitæ, dontec peccatunt & omnia perdiſerunt. Deinde etiam quemvis in ſupernis imperandi gradum roburque poſſideſt hæc proprietas timoris, ut illud Job. 25, 2. Imperium & timor ſecum eſt, faciens pacem in ſublimibus ſuis, &c. Ignorare autem non licet, hoc ipſum Oraculum Elohim, & ſi cognomen ei inſit ignis urentis, unicā tamen ſimplici que facultate contrarios pugnantesque effectus administrare, interi mere ſc. & vivificare, diſſipare & tueri, confodere & fanare. Quemvis in ſuper munichū apparitorem veſtigium iſtius execu torum

torem ab hac proprietate prius licentiam petere scias, unde tales quoque, juxta nomen Principalis cognomine Elohim nuncupari solent, &c. Schaare Orah sub Elohim, post כהה, & sequitur Tr. 7. Hæc breviter quoque traduntur in Libro Pardes. Tr. 23. c. 17.

פֶּתַר רָחֵם *Apertio uteri* vocatur Malchuth in Tikkunim: quia ista est apertura רָחֵם 248. præceptorum affirmativorum. Hæc enim notio in infima ejus parte locum habet, è qua influum dat pro præceptis & eorum præmio. Pardes.

פִּרְיוֹד Separatio. Vid. מוח Machina seu Systema entium à creatore separatorum. Vid. אֲרֹגֶן.

פְּלַאֲגָת Occultum, sensum habet è Gen. 18, 14. Num occultabitur, &c. refertur autem ad Kether ob naturam plane occultam. Quamvis & Chochmah quandoque sic vocetur: quia adhæret corona & cum ea occultatur: unde semitæ sapientiæ vocantur

פְּלַאוֹת Occulta. Quidam hoc nomen etiam refert ad Tiphereth, quatenus nimirum ascendit sub Mysterio Daath. Pardes v. Sohar Zav & Balak. 90, 357.

פַּלְגָּו Rivus à R. Moscheh, refertur ad Binah, juxta Ps. 65, 10. reficiens ad Malchuth, quia dividi & coli dicitur terra. Pard.

פְּנִימִי Internus. Lux interna illa dicitur, quæ quasi intra Vas quoddam recondita, intra spheras, cylindrosque Aziluthicos & similes, continetur; cui opponitur Or Makkiph, Lux Ambiens. Etz Chajim Part. Ozaroth Chajim, Tract. Adam Kadmon. Alia notio hujus vocis reperitur in conceptu vasorum, quorum una pars dicitur interna, cui opponitur חיצוני externa. ibid. Vid. דעַת.

פָּנִים Pars anterior. Cum Sephiroth Akudicæ descenderent, parte sua anteriore deorsum respiciebant: Propterea enim adveniebant, ut illuminarent id quod infra se, unde ad recipientia convertebantur. Cum autem regredierentur sursum, partes suas anteriores principio emanativo, quod supra est,

est obvertebant; partibus posterioribus deorsum versis. Cum ergo v. g. Corona adscenderet in principium emanativum, tunc lux, quæ ab emittente descendebat, per illam transibat ex aversa ejus parte crumpens, & hæc vocatur ר' seu rigor. Et sic in reliquis Sephiroth, quatenus adscendere & retrogredi concipiuntur. Ubi tamen notandum, quod Chochmah a posterioribus solius Corona lucē accipiat; Cum Binah participet de Coronæ & Sapientiæ posterioribus: unde major in hac rigor. Et sic Malchuth à novem partibus averis illuminatur. Erz Chajim Tr. Ozaroth Chajim Sect. Olam Haakudim. Vid. ניצוחות 4-8.

אחור באהר פנים בפנים Facies faciei obversa Tergum ser-

go oppositum. 1. Antequam Adam inferior creatus esset in inundum, Seir & Uxor ejus habebant terga invicem opposita: ne exteriora atque putamina locum invenirent assugendi aliquid de Sanctitate. Putaminum enim atque exteriorum locus est à tergo Uxor Seir ibique hærent: Quanquam & ad tergum Seir aliquem habeant accessum. Antequam ergo crearetur homo, exteriora poterant affluentiam quandam Sanctatis assugere. Si ergo Seir Anpin & uxor ejus sibi invicem obvertissent facies, putamina à tergo potuissent aliquid assugere, quod è facie non possunt. Cum autem creatus esset Adam primus faceretque opera bona, juxta præcepta; tunc facies obvertebatur faciei, quia tum putamina erant enervata. Quando autem oppositis tergis stabant ה' tunc unum saltim habebant dorsum, quo ambo utebantur; una nempe medietate Mas & altera fœmina. Cum autem Adam faciem converteret ad faciem per bona sua opera & Observantiam præceptorum, tunc cuilibet complebatur tergum integrum. Adam enim per opera sua causa erat congressus superni, ut guttæ supernæ descenderent, quæ sunt Cerebrorum Seir Anpin, nec non notio benignitatem & severitatem, quæ sunt origo guttæ istius, (seminalis.) Nam ex Jesod Matris non prodeunt nisi benignitates & severitates, quæ cum venirent in Caput נ' ipse retentis be- Mmmmm nigni-

nigritatibus integrum accipiebat tergum : sicut & fœmina allumtis severitatibus. Etz Chajim Tract. Ozaroth Chajim Sect. Olam Hannek. Vid. plura נפל 2.

2. In Patre & Matre notio פנים בפ'ם seu obversarum facierum est Tetragrammaton plenè scriptum per Jodin in Patre, hoc modo: י. ה. ה. ז. ז. quod continet 72. Et Nomen יהה plenè scriptum per Jodin in Matre: hoc modo: י. ה. אֵלֹהֶלְאָהָה ז. ז. quod continet 161. quæ ambo per Gematriam efficiunt זכר Memento 233. memoria enim à facie cognita ortum habet. Sed notio אה'ר באה'ר seu obversorum tergorum, sunt Achuraim seu retrogradationes amborum nominum supradictorum, nimur Achuraim Tetragrammati Joddati; cuius קב'ת ר'ם seu quadratura atque posteriorum ostensio ita fit scriptio plena: י. ז. ז. ז. ז. ז. ז. in Patre; & Achuraim Nominis אה'ה Joddati scriptio plena, hoc modo: י. ז. ז. ז. ז. ז. ז. ז. in Matre, quæ ambo per gemat. (demitis 20. positionibus) efficiunt 728: חשבנה obliviscere; oblivio enim oritur obverso tergo. ibid. Idem numerus occurrit in voce טרהפרת Gen. 1. ib. Vid. דכאות.

3. Quatuor sunt status Notionum Maris & fœminæ; quorum ordo ab imo ad summum talis est: 1. Achur be Achur, status coherentium tergorum: 2. Achur be Panim, cum Masculi tergum obvertitur faciei fœminæ. 3. Panim be Achur; ubi masculi facies tergum fœminæ respicit; sic enim fœmina quidem accipit lucem faciei, sed quia hæc nimis magna est, non nisi parte sua posteriore, ubi lux illa paulò crassior evadit, ut deinde pertransire queat ad faciem fœminæ, ibique tollari 4. Panim be Panim; seu status faciei ad faciem versa; qui est perfectissimus. In נין dantur ex his tres, primus tertius & quartus. In נין autem omnes quatuor, ib. Sect. Injan ham Melachim. Vid. נוקבה 4-7.

Facies lucentes, refertur ad Tiphereth, qui tanquam Sol illuminat gradum Malchuth. Facies autem non lu-

Iucens refertur ad Malchuth. Vel per faciem Tiphereth intelligitur Binah. Altera facies lucens refertur ad Nezach; & non lucens, ad Hod: sicut speculum nitidum & non nitidum. Sed **פָּנִים בְּפָנֵינוּ** *Facies ad faciem* est facies Tiphereth, & facies Malchuth. Porro

פָּנִים יַעֲכֹב *Facies Jacob* est luna. Deinde alia facies est **ירֵא**, ut Thre. 4, 16. alia benevolentia Ps. 119, 135. quatenus nemppe influxus est, vel à Chesed, vel à Gebhurah. In Raja Meh. facies Solis dicitur Gedulah & Gebhurah; sed facies Luna, Nezach & Hod, quarum dextra pars benignitatem; sinistra iram denotat, pro diversitate influxus. Pardes.

פָּנִים קָרְבָּה *Visitatio*, in Sohar Pinchas ad Job. 10, 12. refertur ad Malchuth ob visitationem & influxum gradus Tiphereth. Pard.

פָּנִים קָדָם *Numerata* ut Ex. 38, 21. refertur ad Nezach & Hod, in Tikkunim, sed in Sohar visitata vel numerata tabernaculi vocantur omnes potestates sanctæ externæ, quæ in Malchuth & infra. Pardes.

פָּנִים קָרְבָּה *Visitatio* in Sohar ad Gen. 21, 1. refertur ad Malchuth. Pardes.

פָּנִים אַחֲרָתָה *Vaccarufa* in Tikkunim refertur ad Binah inclinante ad rigorem: sicut **תִּמְסָה** *integra* dicitur, cum ad Chesed inclinatur. Sedi in Raja Meh. eadem appellations referuntur ad Malchuth. Quod eodem recidit in Binah, respectu influxus, in Malchuth, respectu participationis. Pard. vid. Sohar Pekude 107. Vajikra 6. Chukkath 86. Pinchas 103,

113.

פָּנִים *Particulare*. Quamvis hoc nomen evidenter pertinet ad Malchuth: tamen in Tikkunim Kether dicitur generale vel universale: Tiphereth speciale vel particulare; & Malchuth iterum generale. Sensus autem est, quod in corona lenitas rigor & miseratione continetur in genere; deinde autem specialiter exhibeantur in Chesed, Geburah & Tiphereth: & ite-

M m m m 2 rum

rum generaliter convenient in Malchuth. Pard. vid. Sohar Schemoth 1,3. Vaera 11,43. Trumah 72,285.

פְּרַעֲמָן *Fruitus arborū*, Lev. 23,40. est Schechinah nempe malum citreum. Et vocatur hoc nomine, quia in arbore vitæ reperitur de anno in annum, ab initio ejusdem usque ad finem. Hic est fructus, qui desumptus est ab arbore decoris, Gen. 2, 21. Pard. vid. Sohar, Vajikra.

פְּרִיה וּרְכִיה *Fructificatio & multiplicatio* vid. Sohar Breischith 10,39. 32,126. Toledoth 8,1.3. 24. Vajescheb 105,422. Vajechi 117,466.

פְּרִיעָז *Denudatio, detectio*. Sicut circumcisio, quæ ad Je-sod pertinet, est ablato præputii; ita denudatio, gradus alter, refertur ad Malchuth & denotat reductionem præputii ad Sanctitatem. Propterea mentionem facimus corticis, ut detegatur Sanctitas super eo. Hæc ergo denudatio respectum involvit gradus Chesed. Pard. vid. Sohar Schlachlecha 78,3 10,79, 315. Mischpatim 53. Ekeb 130,520.

פְּרַכְתָּה *Velum*, vocatur Malchuth, quia discriminat Aziluth ab omnibus inferioribus: & quidem notione sua inferiore. Pard.

פְּרַנְסָן *Alens, paſſens* sic vocatur Binah respectu fabricæ supernæ sub ea constitutæ: & Malchuth respectu copiarum inferiorum sub ipsa existentium, juxta Prov. 31,15. Pard.

פְּרַסָּא *Expansum, ſepimentum, diaphragma*. Vid. **נְקוֹרִים**. Et hoc pertinet locus in Sohar sub initium Idræ magnæ fol. 128. Edit. Mant. It. quod in Sohar dicitur dari diaphragma quoddam inter principium emanativum & inter Coronam. Sic Corona נְרוּא est diaphragma matris. Sed corona totius Aziluth interſtinctio est & diaphragma hujus Adam Kadmon. Sicut autem, mediante hac elevatione lucis præparari debebat Systema Aziluthicum atque disponi ut possit fufcipere lucem illam: Sic etiam pro Systemate Briah diaphragma fiebat, ut illud posset fufcipere lucem se superiorem. Etz Chajim Tract. Ozar. Chajim Sect. Olam Hannek. **פְּרַצְפָּן**

פרצ' Personæ.

1. Sunt representationes Divinorum graduum sub analogia figuræ humanæ, quarum potissimum describuntur quinque: Arich Anpin seu longanimus, Abba ve. Imma seu pater & mater, & Seir Anpin Venukbeh seu citò irascens & uxor ejus.

2. Specialiori enumeratione numerus earum extenderunt usque ad duodecim, hoc modo: 1. Antiquus dierum, & 2. Uxor ejus, 3. Longanimus & 4. Uxor ejus, 5. Pater & 6. Mater, 7. Israël Senex & 8. Intelligentia, 9. Puer Israël, & 10. Iea, 11. Jacob, & 12. Rachel.

3. Aliâ porrò via adeoque communius enumerantur sex, & adjicitur ab initio Attik Jomin seu antiquus dierum.

4. His per analogiam correspondent quinque gradus animæ nempe קד' seu singularis, קד' Vita superior, נסמה Mens seu anima superior, קד' Spiritus & קד' seu anima inferior. Etz Chajim Parte Ozroth Chajim Tractat. Adam Kadmon.

5. Quamvis autem dicatur multas esse Personas, quales sunt Attik, Arich, Abba, Immah, Seir, & Uxor ejus; nihilominus omnia hæc etiam Persona tantum una sunt: quia omnes illæ Personæ se se invicem superinvestiunt atque circundant; & Persona Arich, quæ est Kether, comprehendit totam Aziluth à summo ad imum in persona una. ib. Tractatu Olam han Nekudim.

6. Alibi dictum, hanc esse Causam mortis Regum priorum, quod lumina illorum non fuerint combinata: illorum ergo restitutio in eo consistit, quod combinarentur & coalescerent sub notione trium Linearum, id quod dicitur Parzuph seu Persona. Et ex hoc vocabulum Parzuph exponendum est, quod nempe lumina sint invicem colligata sibique invicem inserta & se se supervestientia. ib. Tract. Orot Nizuzoth Vekelim.

7. Quando Parzuphin numerantur 5. Attik Jomin in-

Mmmmm 3

tel-

telligitur comprehensus in נִנְיָן ibid. Tract. Inyan Ham Melachim. Vid. נַקְבָּה 3. 4. גִּינְזָרֶר 5. נִצְחָוֹת 5.

פרק ים Membra. Vid. נַעֲמָן 5.

פרק ט Janua, ostium, referatur ad Malchuth, quia per eam ejusque notionem infimam ingressus patet ad Aziluth. Eadem quoque dicitur

פרק עין Ostium oculorum Gen. 38, 14. i. e. duorum graduum Nezach & Hod, quia nemo potest prophetare vel prospicere per hos oculos, nisi per hanc januam. Vel ut dicitur Sect. Achare Moth, quia ipsam respiciunt omnes oculi mundi. Eadem vocatur

פרק האור Janua tabernaculi; ubi intelligitur notio ejus infima per quam venitur in ipsum tabernaculum, nempe Malchuth. Sed

פרק עולם Ostia mundi, ad Jesod pertinent respectu sex extremitatum. Quamvis juxta alios sic vocentur Gedulah & Geburah quæ sunt ostia ad Binam, cui nomen mundi tribuitur. Pard. v. Sohar Bo 16. Achare 32. Æmor 46. Behalothecha 78, 281.

x

Zade, vel Zaddik.

IN Libro Temunah refertur ad Jesod; & figura ejus repræsentare dicitur literam ז, quæ ad Binah, & ' quæ ad Malchuth pertineat; ut appareat ambos hos gradus in Jesod contineri. Dominium ejus autem dicitur esse in horâ solis, ob gradum Tiphereth, quo mediante duo illi gradus uniuntur. Alius quidam duos illos ramos literæ hujus repræsentare dicit duos canales modi Jesod. Alius hâc figura referri dicit gradus ambo Tiphereth & Malchuth, quatenus adhuc unum sunt subiectum, ante institutam eorum separationem, juxta Ps. 139, 5. In Libris Sohar & Bahir hæc litera, juxta nomen ejus, refertur ad Justum, quatenus unitur cum Malchuth; ita ut per; quod in

In eo, intelligatur Jesod; & per curvum, Malchuth: unde non dicitur יְהִי־זָהָב Justus, nisi dum unitus est cum קָדוֹשׁ־זָהָב Justitia. Sed Zade longum in Tikkunim etiam ad Jesod quidem refertur, sed quatenus in unione est cum Binal; ita ut hoc modo intelligatur Bonum illud; quod reservatum & absconditum est pro Justis in seculo venturo. Pard. Tr. 27. c. 21.

צָבָאֵת Exercitus; in Tikkunim refertur ad Nezach & Hod, quo etiam applicatur locus Gen. 2. 1. & omnia ad hanc radicem pertinentia. In hac tamen cognominatione involvitur relatio ad Jesod, unde etiam notatur allusio vocis צָבָאֵת quasi diceretur אֱוֹרֶת צָבָאֵת signum in exercitu; signum autem est sub classe Jesod. Pard. Tr. 23. c. 18.

צְבָאֹת Exercitus. Nomen Zebaoth Nomini Elohim & Tetragrammato junctum tertia & quarta altitudinum serie in decade Sephirothica collocatum esse discimus. Et ambo quidem simul interdum proferuntur, juxta illud Ps. 84, 9. *Tetragrammaton, Elohim Exercituum exaudi orationem meam;* sed & sejunctim quandoque commemoratur, ut habetur cum dicitur Ps. 80, 8. *Elohim exercituum converte nos, luceat facies tua & salvabimur:* & similiter, cum legitur Psal. 46, 12. *Tetragrammaton Exercituum nobiscum, robur nobis Elohe Jacob.* Nos autem in uno capitulo utrumque collocamus, eo quod se mutuo amplectuntur & explicant: Et ambo haec parata sunt immanations ab altioribus Sephiroth per canales descendentes, transfundere in mensuram El-Chai; ac probè justaque suas operationes rebus cunctis impartiuntur, à latere quidem gratia unum, à latere autem judicii alterum: In El-Chai autem & judicium & benignantem, & misericordiam transferunt. Et quidem *Tetragrammaton Zebaoth,* gratiam supernam, quam Abrahæ gratiam & mundi vitam vocant, in El-Chai demittit: Sed *Elohim Zebaoth,* ad id rigorem, judicium suppliciumque trahit atque timorem. Quare mensura El-Chai consultò vocata est Kol omne; quia omnia continet & judicium simul

&

& benignitatem atque misericordiam complectitur. Et hoc pertinet locus Jesch. 44, 24. Omnia enim proveniunt ex gradu illo, qui vocatur *Col.*, juxta Genes. 1, 31. Psalm. 119, 128. Genes. 24, 1. Et quando hic gradus influxum demittit in Adonai, tunc & huic tribuitur Nomen כָל, *universitas*; quia & ipse continet omnia ex ratione loci Ex. 23, 21. & tum etiam metrum Adonai influxum demittit in omnes creaturem, quarum Universitas propterea etiam vocatur כָל, quia alimenta accipit a gradu ejusdem Nominis. Atque hinc etiam de quilibet trium Patrum hoc nomen prædicatur Gen. 24, 1. Gen. 27, 33. Gen. 33, 11. quia omnes benedictionem acceperant a metro, quod continet *omnia*. Omnia igitur bona in El-Chai veniunt per זְבוֹאֶת & אֱלֹהִים Zebaoth; ita ut in eo sint Chesaed Din & Rachamim. Et quoniam metro El-Chai amicus erat David Rex Iisrael, quartus sc. quadriga pes; gratia illum & iudicium & misericordia comitabantur, ut ex illo elicitur, 1. Reg. 16, 12. *Et ipse rufus & bonus visu, &c.* Nam nomen rubei, denotat iudicium, influxum, cui tribuitur nomen Ignis rubri. Quatenus verò *oculus pulcher* erat, Benignitas Abrahæ designatur, ubi occurrit oculus benignitatis, & ipse erat oculus mundi. Cumque *bonus visu* dicitur, exprimitur Pulchritudo Jacob, a quo omnia dependent. Quod si objicis, rubri cognomen, etiam tribui Esavo Gen. 25, 25. scito, eidem nec bonitatis, nec pulchritudinis appellations applicari, sed meram rubedinem: unde gladium naetus est, & profusionem sanguinis; David autem gradum Malchuth cum omni jure ejus, tam rigor, quam miserationis, juxta 2. Schim. 8, 15. ubi צַפְשָׁב refertur ad rigorem, & צְרָקָה ad benignitatem & misericordiam: ita ut David ex illa parte nempe ruboris gereret bella Domini 1. Schim. 18, 17. Ex hac autem Dux erat populi Iisraël & multa in illos conferebat beneficia, oculo benigno, quo pertinet Pr. 22, 9: & tandem, quatenus erat *bonus visu*, in profunda Legis descendebat & speculabatur arcana ejus, juxta Ps. 119, 72, 18. Et quin tres

tres illi gradus uniebantur in metro El-chai & David ad omnes.
 tres applicabatur, hinc & ipse evadebat pes quartus Throni, qui
 cæteros tres gestabat. Huc alludit Lex Ex. 23, 14. *Tribus am-
 bulationibus vel vicibus, &c.* respectu Abraham, Jizchak & Ja-
 cob: festum autem, seu pes quartus, est יְמִינָה de quo Num. 29,
 35. Unde Majores nostri dixerunt in fine Tr. Sotah; Octava
 Congregationis se habet ut baculus palmæ: dicuntque, quod sit
 festum per se. Sed dices: Atqui tria tantum Festa sunt; quo-
 modo ergo octava illa dicitur Festum per se. Verum enim
 verò Illa omnino est Pes seu festum per se, respectu Clypei Da-
 vid; & continet mysterium pedis quarti in Throno curuli.
 Hæc melius illustratur, si juxta locum Ex. 23, 14 consideren-
 tur & ¶ 17. ubi dicitur tribus וּמִלְחָמָה vicibus: atque sic cum ge-
 neraretur Jehudah, qui est mysterium clypei David, pedis quar-
 ti, quartus & ipse filius, Leah dicebat Gen. 29, 35. דָּבָר אָוֹד
 ¶ 18 Hæc vice celebrabo Dominum, &c. ubi per vicem, intelli-
 gitur apparitio vicis quartæ, festi quarti: per vocem celebran-
 di, David, laudibus & psalmis celebris; & additur: Et substi-
 sit, &c. i.e. huc usque durat statio Sephirarum, & nunc incipit
 Separatio; juxta Gen. 2, 10. Ab his igitur geminis oraculis
 tam superiorum quam inferiorum Exercitus pen-
 dent, universaque mundi bella inde trahunt originem; Zeli-
 que mysterium pariter erumpit, ut scriptum est Jesch. 9, 7. Ze-
 lu Tetragrammati Zebaoth facit hoc. & Joël 2, 18. Inde etiam
 vaticinii Spiritum Prophetæ assugunt, ut illud Jer. 7, 3. Sic di-
 cit Tetragrammaton Zebaoth, &c. Solus Prophetarum summus
 Moscheh, quia altius volâs, se nomini adaptavit Tetragramma-
 to usus non est nomine Tetragrammato Zebaoth: illi enim (Ex.
 38, 8.) Exercituum specula intueri opus non erat; siquidem ut
 tradunt sapientes: Solus Mose fulgentissimi speculi fruebatur
 intuitu, legitur enim Numer. 12, 8. Ora ad os allogor ipsum.
 alii verò Prophetæ specula contemplabantur non fulgida,
 ut illud Numer. 12, 6. Si quis est Propheta vester, Dominus in
rebus
 Nnnn

*speculo ei innotescit, in somnio alloquor ipsum, ubi per speculum vel visionem, intelligitur mysterium speculorum exercituum Exod. 38, 8. Visiones ergo Prophetarum fiunt per Nomen זְבָחֹת, cuius etiam in illorum scriptis tam crebra sit mentio. Similiter & illud Hosch. 12, 11. Et in manu Prophetarum assimilatio, &c. Nam quemadmodum tres in Sacris Literis ordines prostant, Lex sc. Prophetæ & Hagiographi: sic & tria graduum discrimina in superis altitudinibus comperimus, quæ sunt fons, flumen & stagnum. Moscheh igitur ipsum clarissimum aquarum fontem obtinuit, unde & propheta ejus cognitio lucida claraque extitit; Prophetæ autem depressores fluminis latices attingentes, vaticinandi Spiritum simulachris immixtum prospiciebant, torrentis in morem, quem turbidum ac cœnosum terræ limus ac argilla efficerunt: Hagiographi verò de stagno haurientes scriplerunt, quod collectam minusque puram aquarum congeriem contrahit & includit. His ergo velut compendio præmissis, hæc duo (quod superest) nomina exactius mox explanare conabimur. Nomen itaque זְבָחֹת mensura est à sinistris jacens, quæ à prudentia atque timore quamlibet fortitudinem judiciumque assumens, tam in superis quam in imis præliatur, bellumque pro Tetragrammato Zebaoth instruit & exercet; & hoc quadrat Jesch. 24, 21. *Visitabit Dominus super exercitum in excelso, & super reges terra in terra, &c.* Cum enim Nomen Adonai imperium habeat in omnia creata, cum pleno belli ac pacis usu, prout influxum habuerit per El-chai, illud ipsum, quando ad bellum se accingit, arma sumit à gradu Terroris; hisque armis induitur ab אלֹהִים זְבָחֹת, unde influxus ruboris in El-chai descendit: nam in voce אֲדֹנָיו' ruber, includitur nomen אֶלְלָנוּ. Et huc pertinet locus Ps. 60, 12. cuius hic est sensus: ô Adonai, belli præses, quare non induis vestes vindictæ & belli à gradibus אֵלֹהִים Zebaoth, qui sunt exercitus nostri: Illi enim nostri sunt, & nos illorum: nec ullus populus portionem habet*

habet in נ Elohim Zebaoth, quam Israël; Conf. Deut. 6, 15.
 Jesch. 9, 7. & hinc dicit: *Et non egredieris in exercitibus nostris,*
 i.e. in duobus his Nominibus. Et ita se haber ratio belli: Cum
 enim gentis alicujus interitum, aut regni humiliationem man-
 dat altissimus, non prius ipsam gentem tangit, quam in primis
 illius in sublimibus principem humiliaverit: Unde Sapp. no-
 stri dixerunt: Non cadit populus, nisi prius lapsus sit princeps
 ejus; juxta Jesch. 24, 21. ut in Pharaonis cum Israëlitis né-
 gotio ad mare contigit, legitur enim Exod. 14, 7. *Tulitque sex-*
centos turrus electos, & omnes currus Ægypti, &c. ac si sexcenti
 non Ægypti, sed ex superis currus existant: Bellum quippe tam
 superius erat; quam inferius. Et bellum in cœlis erat acerri-
 sum, præcepsemus Ægypti junctus erat cum Samaël, unde
 sexcentos præter Ægyptiacos sibi currus adjunxit. Nam (ut
 inter mortales contentio tunc fremuit sic) & acerrimo inter se
 agone confixerunt & supra. Quare operæ pretium erat tri-
 pli amictus genere indui nomen Adonai: amictu sc. regni,
 quæ est pulchritudo excellentia Jacob; amictu gratia, ex late-
 re Abraham, qua protegeret Israël: nec non belli ac fortitudi-
 ni amictu ex latere Isaac, ad propugnandas Ægypti in superis
 phalanges, ut mysticum illud Exod. 14, 19. 20. 21. *Et perrexit,*
 & venit & declinavit, quæ præacta tria designant indumenta;
 arque sic pugna oriebatur cum Ægyptio superno, qui vinceba-
 tur; juxta Ex. 14, 25. 14. 31. Et quamvis in his textibus men-
 tio tantum fiat Nominis Tetragrammati; & non Adonai; at
 tamen quia omnia nomina in Tetragrammato comprehen-
 duntur, hoc loco intelligitur He ultimum ejusdem, nempe
 Adonai, qui victoriam reportavit per Nomina נ Elohim Ze-
 baoth: unde patet, quod Nomen Elohim Zebaoth virtutem in-
 fundata in Nomen Adonai, ut pugnet pugnas Domini. Conf. Ps.
 80, 15. cum Num. 10, 36. immitte rursus potentiam in No-
 men Adonai, quod vocatur Vitis; idque per El-chai, ad quem
 phrasis visitandi spectat. Conf. Ps. 80, 20. Sch. Or. sub Zebaoth,
 in pr. & sequitur מ

צב' Decus, gloria, capreolus; sic vocatur Jesod in Sohar A-
chare ad Pl. 42, 2. è loco Jesch. 24, 16. nempe quando est apud
Malchuth, & ista vocatur cerva. Sed Se^ct. Breschith, Capres
vocatur Malchuth, & Tiphereth capreolus : quæ tamen eodem
tendunt; quia quicquid accidit Jacobo, accidit etiam Joseph.
Pard.

צ"ה Justitia, est Malchuth, quæ ita vocatur in Sohar quan-
do suctionem habet à Gebhurâ, juxta Jesch. 26, 9. ubi per Ze-
dek intelligitur rigor juris. Sed S. Bresch. dicitur, quod Tiphe-
reth vocetur Justus ; Ipsa autem nominetur **צ"ה justitia**, vel
justa. Alia autem est Zedek vel **justitia superior**, nempe Briah.
Pard.

צ"ז Justitia. [Connectitur cum Ohel Mohed.] Inter-
dum Dimensio **צ"ז** Adonai nempe Malchuth, Justitia cognomi-
natur quia enim Gloria Domini seculorum Domo ele^cta, af-
siduè Jerusalem incolebat, hinc dicitur Jesch. 1, 21. **Plena ju-**
dicii est, justitia pernoctavit in ea. Ad hujus verò doctrinam
scito, præscriptam mensuram vocari **ב' ח' י'** domum judicia-
riam inferiorem (lenemque) in quam ex altiori domo judicij,
mensuram dico fortitudinis atque timoris, cui competit No-
men Elohim, defluit inundatio. Et tunc etiam ipsa quando
sc. totis haustibus repletur à Gebhurah, vocatur **א. אלֹהִים**. Illo e-
nim tempore ipsa judicium in mundo exercet; in gladium aut
pacem, in famem aut saturitatem, in interitum aut vitam, in
languorem aut sanitatem; Hæc itidem, à timoris ac fortitu-
dinis dimensione haustus habens, alia quæcunque mundi judi-
cia administrat; Hæc etiam Dei exequitur certamina. Eam-
que **fortes validique sexaginta gladiis cincti** bellorumque Ma-
gistrum ambirent, ut profigant, interrimant, perdant, provincias-
que vastent, & regna subvertant, atque vindictæ supplicia sug-
gerant. Huic etiam mensuræ, cui cognomen Zedek accom-
modatur, ingens legionum acierumque numerus subest; quos
propugnatores appellant, qui ad debellandum vastandumque,

ense,

enses, pugiones, tela, arcus, sagittas & jacula gestant. Hæc eadem mensura Comes erat Abrahæ, dum bellum cum regibus gereret, qua duce profligatis regibus, certaminis viator evasit: juxta illud Esa. 41, 2. *Quisnam concitavisti de Oriente iustitiam?* Eum vocavit ad pedem suum; dedit coram eo gentes, ut Regibus etiam dominaretur, dedit quasi pulverem gladio ejus, sicut stipulam raptam arcui ejus. Hæc & vocatur קָרְבָּן Gladius foederis Ultor, Lev. 26, 25. Eaque Hierosolymam semper inhabitat, corrigens lisraëlitas, tanquam Judex pro tribunali sedens: atque sic illorum iniuriam delictorumque debita adeo rependebat, ut omnes justi permanerent. Quapropter statuerunt Magistri Eam ideo iustitiam vocitari, quia eorum auferens scelera, justos efficeret, juxta illud Esa. 33, 24. *Nec dicet inhabitans clangui: populus, qui habitat in ea, auferetur ab eoiniquitas;* quod hanc videtur sententiam resonare, videlicet non dicenti, qui Hierosolymam incolunt: Cur assiduis languemus doloribus? quia hæc dimensio, quæ lenis judicii domus dicitur, illuc continuè hospitatur, atque in iustitiam eorum proclivis est, illorumque debita quæque exigit, ut ab iniuriatibus deliquesce expurgati ac justi, & ad futuri seculi vitam parati existant. Ad hoc facit & illud Amos 3, 2. *Vos duntaxat ex omnibus terre cognitionibus novi:* Quapropter visitabo super vos omnes iniquitates vestras. Quoniam autem hoc ipsum Justitiae metrum Hierosolymis nulla non temporis intercedidine judicium administrans degebat, hinc non pernoctabat ibi quispiam iniuriate pollutus: in die enim illa cujusque diei expurgabat debitum, ne super Urbis illius incolas scelerum farago coacervaretur. Et hoc est illud quod scribitur: Es. 1, 21. *Zedek iustitia pernoctavit in ea:* & quia dimensio hæc vestibulum est, quo ad Tetragrammaton ingressus admittitur, & quod justos ab impiis secernit, nec unquam introeundi impiis aditum præstat; Ideo lætatus est David cum hanc sibi placabilem nosset; hujus enim auxilio Faciem nominis Altissimi visendum.